
Uchwała  Nr  XXXV/521/2009
Rady  Miejskiej  Kalisza
z  dnia   28   maja  2009  roku

w sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok.

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  4  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) i art. 184 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 2104 
z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje:

§ 1.

W uchwale  Nr  XXX/463/2008  Rady Miejskiej  Kalisza  z  dnia  29  grudnia  2008  r.  
w sprawie uchwalenia budżetu Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2009 rok 
zmienionej:
− zarządzeniem  Nr  74/2009  Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  9  lutego  2009  r.  

w sprawie zmiany w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,
− zarządzeniem  Nr  82/2009  Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  13  lutego  2009  r.  

w sprawie zmiany w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,
− zarządzeniem Nr 108/2009 Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  27  lutego  2009 r.  

w sprawie zmiany w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,
− uchwałą Nr XXXIII/489/2009 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 marca 2009 r. w 

sprawie zmian  budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,
− zarządzeniem Nr 153/2009 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 31 marca 2009 r. w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,
− zarządzeniem Nr 181/2009 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 17 kwietnia 2009 r. w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,
− uchwałą Nr XXXIV/509/2009 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 kwietnia 2009 r. w 

sprawie zmian  budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,
− zarządzeniem Nr 196/2009 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 kwietnia 2009 r. w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,
− zarządzeniem Nr 206/2009 Prezydenta  Miasta  Kalisza  z dnia  14 maja  2009 r.  w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,
− zarządzeniem Nr 219/2009 Prezydenta  Miasta  Kalisza  z dnia  22 maja  2009 r.  w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,

wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 uchwały:
1. zwiększa się   dochody budżetu na rok 2009 o kwotę 6.109.526 zł

do kwoty ogółem 366.488.417 zł, 
w tym:
1) zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę 3.103.905 zł



do kwoty ogółem 245.388.401 zł,
2) zwiększa się dochody budżetu powiatu o kwotę 3.005.621 zł

do kwoty ogółem 121.100.016 zł,

2. zwiększa się dochody, o których mowa w ust. 1:
1)  zwiększa  się  dochody  bieżące  o  kwotę  5.349.126  zł  do  wysokości  

350.100.830 zł,
2)  zwiększa  się  dochody  majątkowe  o  kwotę  760.400  zł  do  wysokości  

16.387.587 zł,

3. zwiększa się dochody o których mowa w ust. 1:
3)  zwiększa  się  dotacje  celowe  na  realizację  zadań  w  drodze  porozumień  z 

jednostkami  samorządu  terytorialnego  o  kwotę  120.000  zł  do  wysokości 
2.410.899 zł;

2) w § 2 uchwały:
1. zwiększa się   wydatki budżetu na rok 2009 o kwotę 13.185.902 zł

do kwoty ogółem 423.104.193 zł, 
w tym:
1) zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę 10.079.784 zł

do kwoty ogółem 294.366.280 zł,
2) zwiększa się wydatki budżetu powiatu o kwotę 3.106.118 zł

do kwoty ogółem 128.737.913 zł,

2. zwiększa się wydatki, o których mowa w ust. 1:
1)  zwiększa  się  wydatki  bieżące  o  kwotę  4.616.763  zł  do  wysokości  

315.054.911 zł,
w tym:
a)  zwiększa  się  wynagrodzenia  osobowe  i  pochodne  od  wynagrodzeń  

 o kwotę 69.812 zł do wysokości 152.431.239 zł,
b) zwiększa się dotacje o kwotę 452.870 zł do wysokości 32.085.082 zł,

2)  zwiększa  się  wydatki  majątkowe  o  kwotę  8.569.139  zł  do  wysokości  
108.049.282 zł,

3. zwiększa się wydatki o których mowa w ust. 1:
3)  zwiększa się  wydatki  związane  z  realizacją  zadań w drodze porozumień z 

jednostkami  samorządu  terytorialnego  o  kwotę  120.000  zł  do  wysokości 
2.410.899 zł;

3) w § 4 uchwały:
zwiększa  się  wydatki  na  realizację  zadań  określonych  w  Miejskim  Programie 
Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych,  w Miejskim Programie 
Przeciwdziałania Narkomanii, w Miejskim Programie Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie o kwotę 103.864 zł do wysokości 1.832.864 zł;

4) w § 5 uchwały:
1. zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 7.076.376 zł do wysokości 56.615.776 zł;

2



2. ustala się przychody i rozchody budżetu zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
    uchwały;

5) w § 15 uchwały:
zwiększa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek o kwotę 
5.000.000 zł do kwoty 77.543.678 zł,
w tym:
2. zwiększa się finansowanie planowanego deficytu budżetu o kwotę 5.000.000 zł do 

kwoty 45.663.385 zł;

6) w załączniku nr 1 uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Tytułem zwiększeń – 6.109.526 zł
miasto – 3.103.905 zł
dz. 600 – Transport i łączność – 110.400 zł
dochody majątkowe
– wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego  na  dofinansowanie  własnych  zadań inwestycyjnych  i  zakupów 
inwestycyjnych /§ 6300/ – 110.400 zł

dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 650.000 zł
dochody majątkowe
− wpłaty z  tytułu  odpłatnego nabycia  prawa własności  oraz  prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości /§ 0770/ – 650.000 zł

dz. 758 – Różne rozliczenia – 2.206.674 zł
dochody bieżące
– wpływy z różnych dochodów /§ 0970/ – 2.206.674 zł

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 131.431 zł
dochody bieżące
– dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego /§ 2310/ - 
120.000 zł 

– środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących  gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł /§ 2700/ – 11.431 zł

dz. 852 – Pomoc społeczna – 5.400 zł
dochody bieżące
− wpływy z różnych dochodów /§ 0970/ – 5.400 zł

powiat – 3.005.621 zł
dz. 758 – Różne rozliczenia – 3.000.000 zł
dochody bieżące
− środki  na  utrzymanie  rzecznych  przepraw  promowych  oraz  na  remonty, 

utrzymanie,  ochronę  i  zarządzanie  drogami  krajowymi  i  wojewódzkimi  w 
granicach miast na prawach powiatu /§ 2790/ – 3.000.000 zł

3



dz. 852 – Pomoc społeczna – 5.621 zł
dochody bieżące
− wpływy z różnych dochodów /§ 0970/ – 5.621 zł;

7) w załączniku nr 2 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Tytułem zwiększeń – 13.185.902 zł
miasto – 10.079.784 zł 
zadania własne
dz. 600 – Transport i łączność – 110.400 zł
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 110.400 zł
– wydatki majątkowe – 110.400 zł

dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 650.000 zł
rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 650.000 zł
− wydatki bieżące – 650.000 zł

dz. 750 – Administracja publiczna – 115.467 zł
rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie – 3.162 zł
− wydatki bieżące – 3.162 zł
rozdz. 75020 – Starostwa powiatowe – 654 zł
− wydatki bieżące – 654 zł
rozdz. 75023 – Urzędy gmin /miast i miast na prawach powiatu/ – 102.245 zł
– wydatki bieżące – 102.245 zł

w tym:
wynagr. i pochodne od wynagr. – 70.000 zł

rozdz. 75095 – Pozostała działalność – 9.406 zł
– wydatki bieżące – 9.406 zł

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 1.209.082 zł
rozdz. 75405 – Komendy powiatowe Policji – 1.037.000 zł
− wydatki bieżące – 187.000 zł

w tym:
dotacje – 187.000 zł

− wydatki majątkowe – 850.000 zł
rozdz. 75406 – Straż Graniczna – 16.000 zł
− wydatki bieżące – 16.000 zł

w tym:
dotacje – 16.000 zł

rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne – 21.000 zł
− wydatki bieżące – 21.000 zł

w tym:
dotacje – 21.000 zł

rozdz. 75416 – Straż Miejska – 135.082 zł
– wydatki bieżące – 135.082 zł

w tym:
wynagr. i pochodne od wynagr. – 111.024 zł

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 130.731 zł
rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe – 23.000 zł

4



– wydatki bieżące – 23.000 zł
rozdz. 80104 – Przedszkola – 96.300 zł
– wydatki bieżące – 96.300 zł
rozdz. 80195 – Pozostała działalność – 11.431 zł
– wydatki bieżące – 11.431zł

w tym:
wynagr. i pochodne od wynagr. – 11.431 zł

dz. 851 – Ochrona zdrowia – 103.864 zł
rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi – 103.864 zł
– wydatki bieżące – 103.864 zł

dz. 852 – Pomoc społeczna – 8.001 zł
rozdz. 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – 2.601 zł

− wydatki bieżące – 2.601 zł
rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej – 5.400 zł
− wydatki bieżące – 5.400 zł

dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 50.000 zł
rozdz. 85495 – Pozostała działalność – 50.000 zł
– wydatki majątkowe – 50.000 zł

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 7.552.239 zł
rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód – 7.552.239 zł
– wydatki majątkowe – 7.552.239 zł

dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 30.000 zł
rozdz. 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami – 30.000 zł
− wydatki bieżące – 30.000 zł

w tym:
dotacje – 30.000 zł

zadania  realizowane  na  podstawie  porozumień  z  jednostkami  samorządu 
terytorialnego
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 120.000 zł
rozdz. 80104 – Przedszkola – 120.000 zł
– wydatki bieżące – 120.000 zł

w tym:
dotacje – 120.000 zł

powiat – 3.106.118 zł
zadania własne
dz. 600 – Transport i łączność – 3.000.000 zł
rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu – 3.000.000 zł
− wydatki bieżące – 3.000.000 zł

5



dz. 750 – Administracja publiczna – 1.297 zł
rozdz. 75020 – Starostwa powiatowe – 1.297 zł
− wydatki bieżące – 1.297 zł

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 6.500 zł
rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe – 6.500 zł
− wydatki majątkowe – 6.500 zł

dz. 852 – Pomoc społeczna – 5.621 zł
rozdz. 85218 – Powiatowe centra pomocy rodzinie – 5.621 zł
− wydatki bieżące – 5.621 zł

dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 22.700 zł
rozdz. 85321 – Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności – 22.700 zł
– wydatki bieżące – 22.700 zł

w tym:
wynagr. i pochodne od wynagr. – 22.700 zł

dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 70.000 zł
rozdz. 92108 – Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele– 70.000 zł
− wydatki bieżące – 70.000 zł

w tym:
dotacje – 70.000 zł

Przeniesienie planowanych wydatków budżetowych:
Tytułem zmniejszeń:
miasto 
zadania własne
dz. 710 – Działalność usługowa – 60.000 zł
rozdz. 71095 – Pozostała działalność – 60.000 zł
– wydatki bieżące – 60.000 zł

w tym:
wynagr. i pochodne od wynagr. – 10.000 zł

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 8.870 zł
rozdz. 80195 – Pozostała działalność – 8.870 zł
– wydatki bieżące – 8.870 zł

dz. 851 – Ochrona zdrowia – 127.467 zł
rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi – 467 zł
– wydatki bieżące – 467 zł

w tym:
wynagr. i pochodne od wynagr. – 467 zł

rozdz. 85158 – Izby wytrzeźwień – 127.000 zł
– wydatki bieżące – 127.000 zł

w tym:
wynagr. i pochodne od wynagr. – 127.000 zł

dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 2.000 zł

6



rozdz. 92195 – Pozostała działalność – 2.000 zł
− wydatki bieżące – 2.000 zł

powiat 
zadania własne
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 178.400 zł
rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe – 52.400 zł
– wydatki majątkowe – 52.400 zł
rozdz. 80195 – Pozostała działalność – 126.000 zł
– wydatki bieżące – 126.000 zł

dz. 852 – Pomoc społeczna – 677 zł
rozdz. 85220 – Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 

 mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej –677 zł
– wydatki bieżące – 677 zł

w tym:
wynagr. i pochodne od wynagr. – 677 zł

zadania zlecone z zakresu administracji rządowej
dz. 750 – Administracja publiczna – 7.199 zł
rozdz. 75045 – Komisje poborowe – 7.199 zł
– wydatki bieżące – 7.199 zł

w tym:
wynagr. i pochodne od wynagr. – 7.199 zł

Tytułem zwiększeń:
miasto
zadania własne
dz. 750 – Administracja publiczna – 60.000 zł
rozdz. 75023 – Urzędy gmin /miast i miast na prawach powiatu/ – 60.000 zł
– wydatki bieżące – 60.000 zł

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 5.520 zł
rozdz. 80104 – Przedszkola – 5.520 zł
– wydatki bieżące – 5.520 zł

w tym:
dotacje – 5.520 zł

dz. 851 – Ochrona zdrowia – 127.467 zł
rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi – 467 zł
– wydatki bieżące – 467 zł
rozdz. 85158 – Izby wytrzeźwień – 127.000 zł
– wydatki bieżące – 127.000 zł

dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 3.350 zł
rozdz. 85404 – Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka – 3.350 zł

7



– wydatki bieżące – 3.350 zł
w tym:
dotacje – 3.350 zł

dz. 926 – Kultura fizyczna i sport – 2.000 zł
rozdz. 92695 – Pozostała działalność – 2.000 zł
− wydatki bieżące – 2.000 zł

powiat 
zadania własne
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 52.400 zł
rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące – 52.400 zł
– wydatki majątkowe – 52.400 zł

dz. 852 – Pomoc społeczna – 677 zł
rozdz. 85220 – Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 

 mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej – 677 zł
– wydatki bieżące – 677 zł

dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 126.000 zł
rozdz. 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze – 66.000 zł
– wydatki bieżące – 66.000 zł
rozdz. 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 

 w tym poradnie specjalistyczne – 60.000 zł
– wydatki bieżące – 60.000 zł

zadania zlecone z zakresu administracji rządowej
dz. 750 – Administracja publiczna – 7.199 zł
rozdz. 75045 – Komisje poborowe – 7.199 zł
– wydatki bieżące – 7.199 zł;

8) w załączniku nr 3 do uchwały:
Tytułem zmniejszeń:
powiat
dz. 750, rozdz. 75045 – Komisje poborowe 
– wydatki ogółem o kwotę 7.199 zł

w tym:
wydatki bieżące o kwotę 7.199 zł

w tym:
wynagr. i pochodne od wynagr. o kwotę 7.199 zł

Tytułem zwiększeń:
powiat
dz. 750, rozdz. 75045 – Komisje poborowe 
– wydatki ogółem o kwotę 7.199 zł

w tym:

8



wydatki bieżące o kwotę 7.199 zł;

9) w załączniku nr 5 do uchwały:
Tytułem zwiększeń:
miasto
dz. 801, rozdz. 80104 – Przedszkola – 120.000 zł

– dotacje ogółem o kwotę 120.000 zł
– wydatki ogółem o kwotę 120.000 zł
w tym:
wydatki bieżące o kwotę 120.000 zł

w tym:
dotacje o kwotę 120.000 zł;

10) w załączniku nr 6 do uchwały:
Tytułem zmniejszeń: 242.000 zł
miasto – 189.600 zł
dz. 600 – Transport i łączność – 189.600 zł
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 189.600 zł
− Budowa dróg osiedlowych – 189.600 zł

powiat – 52.400 zł
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 52.400 zł
rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe – 52.400 zł
− Rozbudowa Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 – 52.400 zł
Przewidywany koszt realizacji: 97.600 zł

Tytułem zwiększeń: 8.811.139 zł
miasto – 8.752.239 zł
dz. 600 – Transport i łączność – 300.000 zł
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 300.000 zł
– Budowa  drogi  dojazdowej  do  gruntów  rolnych  o  szerokości  minimum  4m, 

oznaczonych ewidencyjnie jako obręb: Kalisz – 300.000 zł
Zakres rzeczowy: budowa drogi – ul. Celtycka
Przewidywany koszt realizacji: 300.000 zł
Przewidywany termin realizacji: 2009

dz. 754 –Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 850.000 zł
rozdz. 75405 – Komendy powiatowe Policji – 850.000 zł
– Dofinansowanie modernizacji  budynku Komendy Miejskiej  Policji  w Kaliszu 

przy ul. Jasnej 1-3 oraz Kordeckiego 36 – 850.000 zł

dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 50.000 zł
rozdz. 85495 – Pozostała działalność – 50.000 zł
– Ogródki i place zabaw – 50.000 zł
Przewidywany koszt realizacji: 150.000 zł

9



dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 7.552.239 zł
rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód – 7.552.239 zł
− Przebudowa systemu odprowadzania ścieków w Kaliszu – 7.552.239 zł
Przewidywany koszt realizacji: 101.186.274 zł

powiat – 58.900 zł
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 58.900 zł
rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące – 52.400 zł
− Wykonanie  robót  modernizacyjnych  i  termomodernizacyjnych  w  liceach  – 
52.400 zł
Zakres rzeczowy: modernizacja auli w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 
przy ul. Kościuszki. 
Przewidywany koszt realizacji: 52.400 zł
Przewidywany termin realizacji – 2009 r. 

rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe – 6.500 zł
− Zakupy inwestycyjne – 6.500 zł
Zakres  rzeczowy:  maszyna  do  mycia  podłóg  hali  sportowej  przy Zespole  Szkół 
Gastronomiczno-Hotelarskich,
Przewidywany termin realizacji – 2009 r.;

11) w załączniku nr 7 do uchwały:
Jednostka pomocnicza: KORCZAK
Tytułem zmniejszeń:
dz. 921, rozdz. 92195 o kwotę 2.000 zł

Tytułem zwiększeń:
dz. 926, rozdz. 92695 o kwotę 2.000 zł;

12) w załączniku nr 8 do uchwały:
ustala się wydatki na programy i projekty ze środków Funduszu Spójności, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

13) w załączniku nr 10 do uchwały:
ustala się plan przychodów i rozchodów budżetu Kalisza na 2009, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

14) w załączniku nr 12 do uchwały:
Tytułem zwiększeń 452.870 zł 
miasto
dz. 754, rozdz. 75405
Dotacja  na  zadania  w zakresie  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego  o  kwotę 
187.000 zł

dz. 754, rozdz. 75406

10



Dotacja  na  zadania  w zakresie  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego  o  kwotę 
16.000 zł

dz. 754, rozdz. 75412
Dotacja  na  zadania  w zakresie  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego  o  kwotę 
21.000 zł

Dz. 801, rozdz. 80104
Dotacja podmiotowa dla przedszkoli prowadzonych przez osoby prawne niebędące 
j.s.t. oraz przez osoby fizyczne o kwotę 125.520 zł

Dz. 854, rozdz. 85404
Dotacja na zadania  w zakresie  wczesnego wspomagania  rozwoju dzieci  o kwotę 
3.350 zł

dz. 921, rozdz. 92120
Dotacja  na  zadania  w  zakresie  prac  konserwatorskich,  restauratorskich  i  robót 
budowlanych  w  obiektach  zabytkowych  wpisanych  do  rejestru  zabytków  nie 
stanowiących własności Miasta o kwotę 30.000 zł

powiat
dz. 921, rozdz. 92108
Dotacja na zadania w zakresie kultury i sztuki, na działalność statutową Filharmonii 
Kaliskiej o kwotę 70.000 zł;

15) w załączniku nr 20 do uchwały:
Tytułem zmniejszeń  
Nazwa programu lub zadania z kontraktu: Budowa dróg osiedlowych,
Wydatki 2009 o kwotę 189.600 zł,

Tytułem zwiększeń  
Nazwa programu lub  zadania  z  kontraktu:  Przebudowa systemu  odprowadzania 
ścieków w Kaliszu,
Wydatki 2009 o kwotę 7.552.239 zł,
Łączne nakłady finansowe: 101.186.274 zł;

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

11



Uzasadnienie
do uchwały Nr XXXV/521/2009 Rady Miasta Kalisza z dnia 28 maja 2009 r.

w sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok.

Na podstawie pisma nr ST4-4824/283/2009 Ministra Finansów oraz w oparciu o pismo 
nr ZDM.3014-17/2009 Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich zwiększa się budżet powiatu 
po stronie dochodów w dz. 758 – Różne rozliczenia, środki na utrzymanie rzecznych 
przepraw  promowych  oraz  na  remonty,  utrzymanie,  ochronę  i  zarządzanie  drogami 
krajowymi  i  wojewódzkimi  w  granicach  miast  na  prawach  powiatu  /§  2790/  (ze 
środków rezerwy subwencji ogólnej) o kwotę 3.000.000 zł i po stronie wydatków w 
dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach 
powiatu  o  kwotę  3.000.000  zł  z  przeznaczeniem  na  wydatki  bieżące,  remont 
nawierzchni ul. Warszawskiej i al. Gen. Sikorskiego. 

Na podstawie wniosku nr WKST.3026-6-11/09 Naczelnika Wydziału Kultury i Sztuki, 
Sportu  i  Turystyki  dokonuje  się  zwiększenia  planu  wydatków  w  budżecie  miasta  
w  dz.  921  –  Kultura  i  ochrona  dziedzictwa  narodowego,  rozdz.  92120  –  Ochrona 
zabytków i opieka nad zabytkami o kwotę 30.000 zł z przeznaczeniem na dotację dla 
Parafii  Rzymsko  –  Katolickiej  św.  Rodziny  w  Kaliszu  na  prace  remontowo-
konserwatorskie  zabytkowej  Kaplicy  św.  Jana  Nepomucena  przy  poreformackim 
kościele p.w. śś. Józefa i Piotra z Alkantary (ob. św. Rodziny). 

Zgodnie  z  wnioskiem  nr  WKST.3014-7/09  Naczelnika  Wydziału  Kultury  i  Sztuki, 
Sportu i  Turystyki  dokonuje się  zwiększenia  planu wydatków w budżecie  powiatu  
w dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92108 – Filharmonie, 
orkiestry, chóry i kapele o kwotę 70.000 zł z przeznaczeniem na dotację na działalność 
statutową Filharmonii Kaliskiej (zakup instrumentów). 

Na  podstawie  wniosku  nr  WZKO.3014-11/09  Naczelnika  Wydziału  Zarządzania 
Kryzysowego  i  Spraw  Obronnych  dokonuje  się  zwiększenia  planu  wydatków  w 
budżecie  miasta  w dz.  754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, 
rozdz.  75412 –  Ochotnicze  straże  pożarne  o  kwotę  21.000 zł  z  przeznaczeniem na 
dotacje na zadania w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego dla ochotniczych 
straży pożarnych.

W  oparciu  o  wniosek  nr  WZKO.3014-16/09  Naczelnika  Wydziału  Zarządzania 
Kryzysowego  i  Spraw  Obronnych  dokonuje  się  zwiększenia  planu  wydatków  w 
budżecie  miasta  w dz.  754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, 
rozdz.  75406 – Straż Graniczna o kwotę 16.000 zł z przeznaczeniem na dotację dla 
Placówki Straży Granicznej w Kaliszu na zakup dodatkowego paliwa.

Na  podstawie  wniosku  nr  WZKO.3014-17/09  Naczelnika  Wydziału  Zarządzania 
Kryzysowego  i  Spraw  Obronnych  dokonuje  się  zwiększenia  planu  wydatków  w 
budżecie  miasta  w dz.  754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, 
rozdz. 75405 – Komendy powiatowe Policji o kwotę 1.037.000 zł z przeznaczeniem na 
wydatki  majątkowe  zad.  pn.  „Dofinansowanie  modernizacji  budynku  Komendy 
Miejskiej Policji w Kaliszu przy ul. Jasnej 1-3 oraz Kordeckiego 36” /850.000 zł/ oraz 

12



wydatki  bieżące  na  sfinansowanie  opieki  medycznej  osobom  zatrzymanym  w  celu 
wytrzeźwienia /187.000 zł/.

Na podstawie wniosku nr WRI.3014-27/09 Naczelnika Wydziału Rozbudowy Miasta i 
Inwestycji dokonuje się zwiększenia planu wydatków w budżecie miasta w dz. 854 – 
Edukacyjna  opieka  wychowawcza, rozdz.  85495  –  Pozostała  działalność  o  kwotę 
50.000 zł  z przeznaczeniem na wydatki  majątkowe zad.  pn. Ogródki i place zabaw. 
Powyższe  zwiększenie  pozwoli  na  sfinansowanie  nowego  dojścia  do  budowanego 
aktualnie placu zabaw na Ogrodach, a także na sfinansowanie wyposażenia placu zabaw 
przy Szkole Podstawowej Nr 12.

Stosownie  do  wniosku  nr  P.Z.0717-4/09  Przewodniczącego  Powiatowego  Zespołu  
ds.  Orzekania  o  Niepełnosprawności  dokonuje  się  zwiększenia  planu  wydatków  w 
budżecie powiatu w dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdz. 
85321  –  Zespoły  ds.  orzekania  o  niepełnosprawności  o  kwotę  22.700  zł  
z  przeznaczeniem  na  wynagrodzenia  bezosobowe  dla  Powiatowego  Zespołu  ds. 
Orzekania o Niepełnosprawności. 

Zgodnie z wnioskiem nr WAG.3015-0015/09 Naczelnika Wydziału Administracyjno-
Gospodarczego dokonuje się zwiększenia planu wydatków w budżecie miasta w dz. 750 
– Administracja  publiczna, rozdz.  75023 – Urzędy gmin /miast  i  miast  na prawach 
powiatu/ o kwotę 70.000 zł z przeznaczeniem na zawarcie umów zleceń dla potrzeb 
Urzędu. 

Na  podstawie  wniosku  nr  KPM.3015-12/09  Kierownika  Biura  ds.  Promocji
 i  Współpracy  Międzynarodowej  Kancelarii  Prezydenta  Miasta  dokonuje  się 
zwiększenia planu wydatków w budżecie miasta w dz. 750 – Administracja publiczna, 
rozdz.  75095 –  Pozostała  działalność  o  kwotę  9.406 zł  z  przeznaczeniem na  zwrot 
kosztów przejazdu delegacji z miast  partnerskich, uczestniczących w Święcie Miasta 
Kalisza w 2008 roku. 

Zgodnie z wnioskiem nr WO.3014-0014/09 Sekretarza Miasta dokonuje się zwiększenia 
planu wydatków w budżecie miasta w poniższych działach klasyfikacji budżetowej:
− dz. 750 – Administracja publiczna o kwotę 36.061 zł, w tym: rozdz. 75011 – Urzędy 

wojewódzkie o kwotę 3.162 zł, rozdz. 75020 – Starostwa powiatowe o kwotę 654 zł 
rozdz. 75023 – Urzędy gmin /miast i miast na prawach powiatu/ o kwotę 32.245 zł,

− dz. 851 – Ochrona zdrowia, rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 
94 zł,

− dz.  852  Pomoc  społeczna,  rozdz.  85212  –  Świadczenia  rodzinne,  świadczenie  z 
funduszu  alimentacyjnego  oraz  składki  na  ubezpieczenia  emerytalne  i  rentowe  z 
ubezpieczenia społecznego o kwotę 2.601 zł

z przeznaczeniem na uaktualnienie odpisu na ZFŚS. 
Ponadto  zgodnie  z  ww.  wnioskiem  dokonuje  się  zwiększenia  planu  wydatków  
w budżecie powiatu w dz. 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75020 – Starostwa 
powiatowe o kwotę 1.297 zł z przeznaczeniem na uaktualnienie odpisu na ZFŚS. 

W oparciu o wniosek nr WSSM-3014/9/2009 Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych 
i  Mieszkaniowych  zwiększa  się  w  budżecie  miasta  wydatki  bieżące  w  dz.  851  – 

13



Ochrona zdrowia; rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 103.770 zł z 
przeznaczeniem na realizację zadań zawartych w Miejskich Programach: Profilaktyki i 
Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych,  Przeciwdziałania  Narkomanii, 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

Na podstawie wniosku nr WE.3014-25/09 Naczelnika Wydziału Edukacji dokonuje się 
zwiększenia  planu  wydatków  bieżących  w budżecie  miasta  w dz.  801  –  Oświata  i 
wychowanie o kwotę 119.300 zł, w tym: rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 
23.000 zł  z przeznaczeniem na wymianę stolarki okiennej w części budynku Szkoły 
Podstawowej  Nr  17  oraz  rozdz.  80104  –  Przedszkola  o  kwotę  96.300  zł  z 
przeznaczeniem  na  adaptację  sal  lekcyjnych  dla  nowo  tworzonych  oddziałów 
przedszkolnych  w Publicznych  Przedszkolach  Nr  14,15  i  27  oraz  wymianę  stolarki 
okiennej w dwóch salach dla dzieci w Publicznym Przedszkolu Nr 27.

Ponadto  na  podstawie  wniosku  nr  WE.3014-25/09  Naczelnika  Wydziału  Edukacji 
dokonuje się zwiększenia planu wydatków w budżecie powiatu w dz. 801 – Oświata i 
wychowanie, rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe o kwotę 6.500 zł z przeznaczeniem na 
wydatki  majątkowe,  zad.  pn.  Zakupy  inwestycyjne  (zakres  rzeczowy:  maszyna  do 
mycia podłóg hali sportowej przy Zespole Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich).

W oparciu o wniosek nr SMK-3014/7/09 Komendanta Straży Miejskiej zwiększa się w 
budżecie  miasta  wydatki  bieżące  w dz.  754 –  Bezpieczeństwo  publiczne  i  ochrona 
przeciwpożarowa; rozdz. 75416 – Straż Miejska o kwotę 135.082 zł z przeznaczeniem 
na zwiększenie zatrudnienia w Straży Miejskiej o 5 nowych funkcjonariuszy w związku 
z realizacją dużej ilości interwencji zgłaszanych przez mieszkańców.

Jednocześnie  w związku  z  powyższymi  zmianami  zwiększa  się  plan  przychodów  z 
tytułu wolnych środków, jest to nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu  jednostki  samorządu  terytorialnego,  wynikająca  z  rozliczeń  kredytów  i 
pożyczek z lat  ubiegłych  o kwotę 1.730.811 zł  /w tym:  budżet  miasta  1.630.314 zł, 
budżet powiatu 100.497 zł/. 
Stosownie do powyższego zwiększa się deficyt budżetu Kalisza o kwotę 1.730.811 zł. 

Stosownie do wniosku nr WRI.3014-29/08 Naczelnika Wydziału Rozbudowy Miasta  
i Inwestycji (Pełnomocnika ds. Realizacji Projektu Funduszu Spójności) dokonuje się 
zwiększenia w budżecie miasta po stronie dochodów w dz. 758 – Różne rozliczenia, 
wpływy  z  różnych  dochodów  /§  0970/  (niewykorzystane  środki  ujęte  w  wykazie 
wydatków, które nie wygasają z upływem 2008 r.) o kwotę 2.206.674 zł.
Ponadto zwiększa się przychody (miasto) o kwotę 5.345.565 (w tym: z tytułu wolnych 
środków 345.565 zł oraz z tytułu kredytu bankowego z dopłatami do oprocentowania z 
Narodowego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Warszawie 
5.000.000 zł). Po stronie wydatków dokonuje się zwiększenia w dz. 900 – Gospodarka 
komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód 
o  kwotę  7.552.239  zł  z  przeznaczeniem  na  wydatki  majątkowe  zadanie  pn. 
„Przebudowa systemu odprowadzania ścieków w Kaliszu”.
Jednocześnie  w  związku  z  dokonanymi  zmianami,  uchwałą  RMK  w  sprawie 
zaciągnięcia  w  latach  2007  –  2008  pożyczki  w  Narodowym  Funduszu  Ochrony 
Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Warszawie  na  dofinansowanie  projektu 
inwestycyjnego  i  ustanowienie  zabezpieczenia  spłaty  pożyczki  oraz  uchwałą  RMK 

14



zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  zaciągnięcia  w  latach  2007  –  2009  pożyczki  w 
Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu ustala 
się wydatki na programy i projekty ze środków Funduszu Spójności (załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały) i ustala się plan przychodów i rozchodów budżetu Kalisza na 2009 
(załącznik nr 2 do niniejszej uchwały).
Stosownie do powyższego zwiększa się deficyt budżetu Kalisza o kwotę 5.345.565 zł. 
Niniejszą uchwałą zwiększa się deficyt do wysokości 56.615.776 zł. 

Na podstawie wniosku nr MOPS-3014/15/09 Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej  zwiększa  się  budżet  miasta  po  stronie  dochodów  w  dz.  852  –  Pomoc 
społeczna,  wpływy  z  różnych  dochodów  /§  0970/  (w  związku  z  uzyskaniem 
ponadplanowych dochodów m.in. z tyt. uzyskanego odszkodowania, rozliczeń z PUP, 
wpłat zasiłków nienależnie pobranych,)o kwotę 5.400 zł i po stronie wydatków w dz. 
852 – Pomoc społeczna; rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej o kwotę 5.400 zł z 
przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków MOPS (odpisy na ZFŚS). 

Zgodnie  z  wnioskiem nr  MOPS-3014/16/09  Dyrektora  Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej  zwiększa  się  budżet  powiatu  po  stronie  dochodów w dz.  852  –  Pomoc 
społeczna,  wpływy  z  różnych  dochodów  /§  0970/  (w  związku  z  uzyskaniem 
ponadplanowych dochodów z tyt. spłat pomocy pieniężnej nienależnie pobranej przez 
rodziny zastępcze oraz zwrotu nienależnie wypłaconych świadczeń na kontynuowanie 
nauki) o kwotę 5.621 zł i po stronie wydatków  w dz. 852 – Pomoc społeczna; rozdz. 
85218 – Powiatowe centra  pomocy rodzinie  o  kwotę 5.621 zł  z  przeznaczeniem na 
zwiększenie planu wydatków MOPS (odpisy na ZFŚS). 

Na  podstawie  wniosku  nr  WZKO.3014-20/09  Naczelnika  Wydziału  Zarządzania 
Kryzysowego i Spraw Obronnych dokonuje się zmian w budżecie  powiatu w planie 
wydatków w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75045 – Komisje poborowe:
– zmniejsza się wydatki bieżące zaplanowane na wynagrodzenia i pochodne o kwotę 

7.199 zł,
– zwiększa  się  plan  wydatków  bieżących  o  kwotę  7.199  zł  na  zakup  usług 

zdrowotnych  oraz  zakupy  zabezpieczające  działanie  kwalifikacji  wojskowej  w 
przyszłym roku.

Zgodnie z wnioskiem nr WE.3014-24/09 Naczelnika Wydziału Edukacji dokonuje się 
zwiększenia  w  budżecie  miasta  po  stronie  dochodów  w  dz.  801  –  Oświata  i 
wychowanie,  środki  na  dofinansowanie  własnych  zadań  bieżących  gmin  (związków 
gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł /§ 2700/ (umowa Nr 111/2009 zawarta pomiędzy Narodowym Centrum Kultury 
a Miastem Kalisz dot. udziału w Ogólnopolskim programie rozwoju chórów szkolnych 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Śpiewająca Polska”) o kwotę 11.431zł
 i po stronie wydatków w dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80195 – Pozostała 
działalność  o  kwotę  11.431  zł  z  przeznaczeniem  na  wynagrodzenia  dla  osób 
prowadzących chóry szkolne w:
− I Liceum Ogólnokształcącym,
− Szkole Podstawowej Nr 14,
− Gimnazjum Nr 9,
− II Liceum Ogólnokształcącym,
− Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1.

15



Zgodnie z wnioskiem nr WE.3014-26 /09 Naczelnika Wydziału Edukacji dokonuje się 
zwiększenia  w  budżecie  miasta  po  stronie  dochodów  w  dz.  801  –  Oświata  i 
wychowanie,  dotacje  celowe otrzymane  z  gminy na zadania  bieżące  realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego/§ 2310/ o 
kwotę  120.000  zł  i  po  stronie  wydatków  w  dz.  801  –  Oświata  i  wychowanie,  
rozdz.  80104  –  Przedszkola  o  kwotę  120.000  zł  z  przeznaczeniem  na  dotacje 
podmiotowe.
Art.  90  ust.  2  c  ustawy  o  systemie  oświaty  stanowi,  iż  jeżeli  do  przedszkola 
niepublicznego  uczęszcza  dziecko  niebędące  mieszkańcem miasta  Kalisza,  wówczas 
gmina,  której  mieszkańcem  jest  dane  dziecko,  pokrywa  koszty  dotacji  udzielonych 
przez Miasto przedszkolom niepublicznym oraz publicznym prowadzonym przez osoby 
prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną. 

W  oparciu  o  wniosek  nr  WGM.MP.3014-0005/09  Naczelnika  Wydziału 
Gospodarowania Mieniem zwiększa się budżet miasta po stronie dochodów w dz. 700 – 
Gospodarka mieszkaniowa, wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa  użytkowania  wieczystego  nieruchomości  /§  0770/  (dochody  z  tyt.  zbycia 
nieruchomości)  o kwotę 650.000 zł i  po stronie wydatków w dz. 700 – Gospodarka 
mieszkaniowa;  rozdz.  70005  –  Gospodarka  gruntami  i  nieruchomościami  o  kwotę 
650.000  zł  z  przeznaczeniem  na  prowizję  dla  Wałbrzyskiej  Specjalnej  Strefy 
Ekonomicznej INVEST-PARK Sp. z o.o. 
Powyższe  związane  jest  z  utworzeniem  na  terenie  miasta  Kalisza  Wałbrzyskiej 
Specjalnej  Strefy  Ekonomicznej  INVEST-PARK  (rozporządzeniem  RM  z  dn.  14 
kwietnia 2009 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie wałbrzyskiej specjalnej strefy 
ekonomicznej została utworzona Podstrefa KALISZ).
Na podstawie  obowiązujących  przepisów dotyczących  funkcjonowania  Wałbrzyskiej 
Specjalnej  Strefy  Ekonomicznej  Invest-Park,  podmiot  zarządzający  strefą  tj. 
Wałbrzyska  Specjalna Strefa  Ekonomiczna  INWEST-PARK Sp.  z  o.o.  z  siedzibą w 
Wałbrzychu  przeprowadzi  w imieniu  i  na  rzecz  Miasta  Kalisza  przetargi  na  zbycie 
nieruchomości  zlokalizowanych  przy  ul.  Nosowskiej,  Metalowców,  Złotej  oraz  we 
własnym  imieniu  przetargi  na  wyłonienie  inwestora,  któremu  udzielone  zostanie 
zezwolenie  na  prowadzenie  działalności  gospodarczej  w  Specjalnej  Strefie 
Ekonomicznej. 

Na  podstawie  wniosku  Kierownika  Centrum  Interwencji  Kryzysowej  dokonuje  się 
zmian w budżecie miasta w planie wydatków w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdz. 
85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi:
– zmniejsza się wydatki bieżące zaplanowane na pochodne od wynagrodzeń (składki 

na ubezpieczenia społeczne) o kwotę 467 zł,
– zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 467 zł na odpisy na ZFŚS.

Zgodnie z wnioskiem Kierownika Centrum Interwencji Kryzysowej dokonuje się zmian 
w budżecie powiatu w planie wydatków w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85220 
– Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji 
kryzysowej:
– zmniejsza się wydatki bieżące zaplanowane na dodatkowe wynagrodzenie roczne o 

kwotę 677 zł,
– zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 677 zł na odpisy na ZFŚS.

16



Zgodnie z wnioskiem nr KPM.3015-13/09 Kierownika Biura ds. Promocji i Współpracy 
Międzynarodowej  Kancelarii  Prezydenta  Miasta  dokonuje  się  zmian  w  planie 
wydatków w budżecie miasta:
− zmniejsza się wydatki bieżące w dz. 710 – Działalność usługowa, rozdz. 71095 – 

Pozostała działalność o kwotę 60.000 zł,
− zwiększa się wydatki bieżące w dz. 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75023 – 

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 60.000 zł.
Powyższe wydatki realizowane są przez Kancelarię Prezydenta Miasta. 

Stosownie do wniosku nr KRM.3014-0008/09 Naczelnika Kancelarii  Rady Miejskiej 
dokonuje się zmiany w budżecie miasta w planie wydatków jednostki pomocniczej – 
Rada Osiedla Korczak:

− zmniejsza  się  plan  wydatków  bieżących  w  dz.  921  –  Kultura  i  ochrona 
dziedzictwa narodowego, rozdz. 92195 – Pozostała działalność o kwotę 2.000 zł,

− zwiększa się plan wydatków bieżących  w dz.  926 – Kultura  fizyczna  i  sport, 
rozdz. 92695 – Pozostała działalność o kwotę 2.000 zł.

Dokonanie  powyższych  zmian  pozwoli  włączyć  się  Radzie  Osiedla  w  organizację 
integracyjnego, rodzinnego festiwalu sportu i zabawy dla mieszkańców. 

Na  podstawie  wniosku  nr  ORPA/G/3014/152/09  Likwidatora  ORPA  dokonuje  się 
zmian w budżecie miasta w planie wydatków w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdz. 
85158 – Izby wytrzeźwień:
– zmniejsza  się  wydatki  bieżące  zaplanowane  na  wynagrodzenia  osobowe 

pracowników o kwotę 127.000 zł,
– zwiększa  się  plan  wydatków  bieżących  (wydatki  osobowe  niezaliczone  do 

wynagrodzeń) o kwotę 127.000 zł z przeznaczeniem na odprawy dla pracowników 
likwidowanego Ośrodka Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Zgodnie z wnioskiem nr WE.3014-20/09 Naczelnika Wydziału Edukacji dokonuje się 
zmian w planie wydatków:
budżet miasta
− zmniejsza się wydatki bieżące w dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80195 – 

Pozostała działalność (zakup usług pozostałych) o kwotę 8.870 zł,
− zwiększa się wydatki bieżące w dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80104 – 

Przedszkola  z  przeznaczeniem  na  dotację  dla  Publicznego  Przedszkola  Sióstr 
Służebniczek N.M.P. w Liskowie o kwotę 5.520 zł,

− zwiększa się wydatki bieżące w dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 
85404 – Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka z przeznaczeniem na dotacje dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty (na sfinansowanie wczesnego wspomagania 
rozwoju dzieci w Przedszkolu Integracyjnym Sióstr Felicjanek) o kwotę 3.350 zł;

budżet powiatu
− zmniejsza się wydatki bieżące w dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80195 – 

Pozostała działalność (zakup usług remontowych) o kwotę 126.000 zł,
− zwiększa się wydatki bieżące w dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 

126.000 zł, w tym:
− rozdz.  85403 –  Specjalne  ośrodki  szkolno-wychowawcze  –  66.000 zł  z 
przeznaczeniem na wymianę stolarki okiennej i likwidację drewnianej boazerii w 
Specjalnym  Ośrodku  Szkolno-Wychowawczym  /45.000  zł/  oraz  na  wymianę 

17



stolarki  okiennej  w Specjalnym  Ośrodku  Szkolno-Wychowawczym  dla  Dzieci 
Słabo Słyszących i Niesłyszących /21.000 zł/,
− rozdz.  85406 – Poradnie  psychologiczno-pedagogiczne,  w tym poradnie 
specjalistyczne  –  60.000  zł  z  przeznaczeniem na  wymianę  stolarki  okiennej  i 
modernizację holu w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej.

Zgodnie  z  wnioskiem  nr  ZDM.3014-22/2009  Dyrektora  Zarządu  Dróg  Miejskich 
zwiększa się w budżecie miasta dochody i wydatki:

− zwiększa się plan dochodów w dz. 600 – Transport i łączność, wpływy z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie  własnych  zadań  inwestycyjnych  i  zakupów  inwestycyjnych  
/§  6300/  o  kwotę  110.400 zł  (dofinansowanie  z  Funduszu Ochrony Gruntów 
Rolnych,  w  tym:  tytułem  zwrotu  poniesionych  kosztów  zgodnie  z  umową 
dofinansowania  z  Urzędu  Marszałkowskiego  Nr  38/2008  zawartą  w  dniu 
15.04.2008 r./),

− zwiększa się  plan wydatków majątkowych  w dz.  600 – Transport  i  łączność, 
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 110.400 zł z przeznaczeniem na 
zadanie  inwestycyjne  pn.  „Budowa  drogi  dojazdowej  do  gruntów  rolnych  o 
szerokości minimum 4 m, oznaczonych ewidencyjnie jako obręb: Kalisz”.

Jednocześnie dokonuje się przesunięć między zadaniami inwestycyjnymi w dz. 600 – 
Transport i łączność, rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne:

− zmniejsza się planowane wydatki na zad. pn. Budowa dróg osiedlowych o kwotę 
189.600 zł,

− zwiększa  się  planowane  wydatki  na  zad.  pn.  Budowa  drogi  dojazdowej  do 
gruntów rolnych o szerokości minimum 4 m, oznaczonych ewidencyjnie jako 
obręb: Kalisz o kwotę 189.600 zł.

Powyższej zmiany dokonuje się w związku z dofinansowaniem z FOGR budowy ul. 
Celtyckiej,  która była  przewidziana do realizacji  w ramach Programu Budowy Dróg 
Osiedlowych. Wyodrębnienia  nowego tytułu zadania inwestycyjnego dokonuje się w 
celu prawidłowego rozliczenia przyznanych środków na dofinansowanie.
Ustala się przewidywany koszt realizacji ww. zadania w wysokości 300.000 zł.

Na podstawie wniosku nr WRI.3014-33/09 Naczelnika Wydziału Rozbudowy Miasta i 
Inwestycji dokonuje się zmiany w budżecie powiatu w planie wydatków majątkowych 
w dziale 801 – Oświata i wychowanie:
– zmniejsza się  w rozdz.  80130 -  Szkoły zawodowe,  zad.  pn.  Rozbudowa Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 o kwotę 52.400 zł, która pozostała  niewykorzystana 
po zawarciu umowy na opracowanie dokumentacji technicznej rozbudowy Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3,

– zwiększa się w rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące zad. pn. Wykonanie robót 
modernizacyjnych i termomodernizacyjnych w liceach o kwotę 52.400 zł.

Załączniki:
http://bip.kalisz.pl/uchwaly/2009_35_521-1.xls
http://bip.kalisz.pl/uchwaly/2009_35_521-2.xls

18

http://bip.kalisz.pl/uchwaly/2009_35_521-1.xls
http://bip.kalisz.pl/uchwaly/2009_35_521-2.xls

	§ 2.

